
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 43. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 czerwca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy 

Szanowna Pani Minister! 

Czy odwierty geotermalne pn. (…) i (…), które Fundacja (…) zrealizowała w latach 2008–2009, zostały 

wykonane zgodnie z zapisami koncesji nr (…) z dnia 21 kwietnia 2006 r., wydanej przez ministra środowi-

ska, a w szczególności z pktem 5, w którym organ koncesyjny szczegółowo określił współrzędnymi geogra-

ficznymi miejsce realizacji projektowanych odwiertów? 

Według wiedzy pozyskanej m.in. z resortu klimatu zapisy koncesji nr (…) z dnia 21 kwietnia 2006 r., wy-

danej przez ministra środowiska, w pkcie 5 ujmowały następujące współrzędne: (…) i (…); (…) i (…). 

Z powykonawczej dokumentacji wynika, iż faktycznie ww. odwierty zrealizowano we współrzędnych: 

(…) i (…); (…) i (…). 

Planowany odwiert (…), który mógł być zrealizowany wyłącznie wg zapisów koncesji ministra środowi-

ska z 2006 r., umowy o użytkowanie górnicze, projektu geologicznego, jak i decyzji OUG z Poznania 

z 2008 r., w rzeczywistości został odwiercony w 2008 r. przez przedsiębiorcę górniczego Fundację (…), a de 

facto przez firmę świadczącą usługi wiertnicze (…) działającą pod nadzorem spółki zajmującej się obsługą 

geologiczną (…), na działce oddalonej o ponad 700 m od miejsca określonego w ww. pozwoleniach, co sta-

nowi o działaniach niezgodnych z prawem, w tym także k.p.k. 

To samo tyczy się drugiego otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego (…), który wolno było odwiercić 

fundacji, tj. przedsiębiorcy górniczemu, jedynie zgodnie z zapisami koncesji ministra środowiska z dnia 21 

kwietnia 2006 r. nr (…), jak i planem ruchu zatwierdzanym decyzją OUG w Poznaniu z 2009 r., a który fak-

tycznie został wykonany pod koniec 2009 r. na działce oddalonej o 800 m od ustalonych przez organ konce-

syjny współrzędnych, co również stanowi o działaniach niezgodnych z prawem, w tym także k.p.k. 

Z poważaniem 

Stanisław Gawłowski 

 
 


